
 

 1  

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍCH PODMÍNEK Č. 1 ZE DNE 21.6.2017 

 

ZADAVATEL:  Uherskohradišťská nemocnice a.s. 

Sídlem:   J. E. Purkyně 365, 686 68 Uherské Hradiště 

Zastoupený:  MUDr. Petr Sládek, ředitel a místopředseda představenstva 

IČO:    276 60 915 

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

Zvýšení kvality návazné péče v Uherskohradišťské nemocnici a. s. 

 

Výše uvedený zadavatel Vám v souladu s ustanovením § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek (dále jen „zákon“), sděluje následující vysvětlení zadávací dokumentace vztahující 

se k výše uvedené veřejné zakázce zadávané dle zákona. 

 

 

Část 2 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 1: 

Požadujete laterární náklon ± 30°. Budete akceptovat laterální náklon ± 15°, který je z hlediska 

laterální terapie postačující ?  

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1: 

Požadujeme laterární náklon ± 30°. Laterální náklon ± 15° nebudeme akceptovat. 

 

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 2: 

Požadujete automatický vážící systém s grafickým znázorněním naměřených hodnot v čase. Budete 

akceptovat automatický vážící systém se zobrazením okamžité hmotnosti pacienta a možností uložení 

této hodnoty spolu s časovým údajem do paměti?  

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2: 

Požadujeme automatický vážící systém s grafickým znázorněním naměřených hodnot v čase. 

Nebudeme akceptovat automatický vážící systém se zobrazením okamžité hmotnosti pacienta a 

možností uložení této hodnoty spolu s časovým údajem do paměti. 

 

 

Část 4 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 1: 

Část 4. Operační stoly 

Zadavatel požaduje v rámci veřejné zakázky„Zvýšení kvality návazné péče v Uherskohradišťské 

nemocnici a. s. – část 4 Operační stoly“ elektromechanické operačních stoly s pevnou operační 

deskou a s příslušenstvím. 

Dotaz: 

Umožní zadavatel nabídnout jiné, adekvátní technické řešení bez dopadu na funkčnost 

operačního stolu, které splňuje stejný medicínský účel s tím, že pohyby operačního stolu budou 

zajištěny elektrohydraulicky? 

Uchazeč se domnívá,  že elektrohydraulické stoly jsou minimálně na stejné technické úrovni 

jako stoly elektromechanické, v některých ohledech je po technické stránce ještě převyšují. Např., 

elektrohydraulické stoly jsou ovládány jedním čerpadlem hydraulického oleje a soustavou ventilů, kdy 

čerpadlo je jištěno proti přehřátí. Spotřeba el. energie čerpadla není tak vysoká, aby byl výkon a 



 

 2  

nosnost stolu jakkoliv úměrný stavu akumulátorů. Od toho se odvíjí délka provozu na jedno nabití, kdy 

stůl vydrží až 7 dnů provozu bez nabití. Akumulátory z toho důvodu nejsou tolik zatěžovány a tím se 

prodlužuje jejich životnost. Každý pohyb je ovládán sérií ventilů, tedy i při selhání některého z ventilů 

zůstává deska stolu v poslední nastavené poloze. U elektromechanických stolů jsou veškeré pohyby 

ovládány mnoha elektromotory. Jejich výkon a nosnost je přímo úměrný stavu akumulátorů a 

polohování stolu se může jevit po letech provozu jako trhané. Hydraulický systém zvyšuje též nosnost 

stolu oproti elektromechanickému systému, což vzhledem ke stále se zvyšujícím požadavkům na 

nosnost stolu, považuje uchazeč za jednoznačnou výhodu. U elektromechanického stolu při jeho 

přetížení hrozí spálení motorů nebo uvolnění motoru ze svého uchycení, protože motory většinou 

nemají žádnou tepelnou pojistku a dochází tak k výměně motorů i pokroucených vodících tyčí. 

Pro případ selhání akumulátorů, či při jiném selhání napájení čerpadla elektrickou energií jsou 

elektrohydraulické stoly vybaveny mechanickou hydraulickou pumpou, díky které lze mechanicky 

dostat stůl bez větší námahy do požadované polohy i bez elektrické energie, což u 

elektromechanického stolu není v žádném případě možné. 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1: 

Požadujeme elektromechanický operační stůl, dodání elektrohydraulického stolu nepřipouštíme. 

 

 

 

Část 6 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 1: 

 Endoskopická a operační technika pro chirurgii  

Zadavatel požaduje dle požadavků uvedených v Příloze č. 2 - Technické specifikaci - oddíle 

Harmonický skalpel:  

- pracovní teploty do 140°C  

Akceptuje zadavatel, bez jakékoliv penalizace, nabídku s dodávkou nástroje harmonického skalpelu, 

jehož pracovní teploty dosahují po dobu 1,5 sekundy teploty až 200°C? Po jedné sekundě teplota 

rapidně klesá až k fyziologickým hodnotám.  

Odůvodnění:  

Na trhu dnes neexistuje firma, která by mohla nabídnout nástroj harmonického skalpelu, který by 

pracoval do teplot 140 °C. Tuto možnost nabízí pouze nástroje, jejichž řez je proveden studenou 

cestou pomocí „nožíku“, a i zde se teploty pohybují kolem 150 °C.  

Obecně při řezu pomocí technologie ultrazvukového kmitu dochází k vzestupu teplot kolem 200 °C. 

Tato teplota je nutná k dostatečné transekci a koagulaci tkáně. Nástroje různých firem se pak liší v 

parametrech jako je nástup a rychlost dosažení této teploty. Čím rychleji je této teploty dosaženo a 

následně čím rychleji odezní, tím lépe.  

Druhý parametr, který souvisí s teplotou a zároveň s bezpečností je tzv. rozptyl tepla kolem operační 

branže. 

V obou těchto parametrech je nejlepší nástroj a technologie hybridního řezu a koagulace – 

Thunderbeat od naší firmy. 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1: 

Akceptujeme nástroj harmonického skalpelu, jehož pracovní teploty dosahují po dobu 1,5 sekundy 

teploty až 200 °C. 

 

 

 

 

 



 

 3  

Část 7 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 1:Kamerová jednotka 

 V zadávací dokumentaci uvádíte, že kamerová jednotka má mít ovládání funkce Picture in Picture z 

klávesnice procesoru nebo pomocí tlačítek na monitoru. Vzhledem k tomu, že náš přístroj je celý 

ovládán přes intuitivní tablet, bude zadavatel akceptovat, pokud se kamerová jednotka ovládá přes 

tlačítka a klávesnici na tabletu? 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1: 

Akceptujeme ovládání kamerové jednotky i přes intuitivní tablet. 

 

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 2: 

Kamerová jednotka  a LCD monitor 

 V zadávací dokumentaci uvádíte, že kamerová jednotka a monitor mají mít výstupy DVI, HD/SD SDI, 

RGB, VBS kompozitní, Y/C.  

Bude zadavatel akceptovat technické řešení, které využívá nejnovější technologie, kdy do jednoho 

přístroje je integrováno jak video nahrávání tak řízení kamery i bezdrátového přenosu obrazu, a proto 

není potřeba používat analogové vstupy a výstupy. Z pohledu bezpečnosti náš systém splňuje 

možnost dvojího zapojení obrazu, obě varianty digitální formou, pro případ výpadku jednoho z kabelů, 

a tím je zajištěna bezpečnost přenosu obrazu. 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2: 

Požadujeme vstupy i výstupy dle původní specifikace. Analogové výstupy používáme na stávající 

záznamové zařízení na centrálních operačních sálech. 

 

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 3: 

Zobrazovací kamerová hlava 

V zadávací dokumentaci uvádíte požadavek na optický zoom.  

Bude zadavatel akceptovat technické řešení s použitím zoomu digitálního? Digitální zoom umožňuje 

dále snížit hmotnost kamerové hlavy, a z medicínského pohledu je u artroskopií častěji používán? 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3: 

U zobrazovací kamerové hlavy požadujeme optický zoom. Technické řešení s použitím pouze 

digitálního zoomu nebudeme akceptovat. 

 

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 4: 

Kompletní artroskop 2 ks 

 V zadávací dokumentaci uvádíte požadavek na pracovní délku artroskopu 160mm až 180mm. Bude 

zadavatel akceptovat medicínsky shodné řešení s délkou artroskopu 152,5mm, která je v typické 10% 

toleranci délek, a je plně kompatibilní se systémem trokarů? 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 4: 

Požadujeme pracovní délku artroskopu 160 mm až 180 mm. Délku artroskopu 152,2 mm nebudeme 

akceptovat. 

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 5: 

Kamerová jednotka, zobrazovací kamerová hlava 

3-čipový CCD systém 



 

 4  

Akceptuje zadavatel systém s nejnovějším typem snímacího senzoru (CMOS technologie), který 

snímá obrazový vjem odlišným způsobem oproti starším CCD čipům a již není primárně  definován 

jako jedno- nebo tříčipový? Nabízený senzor pak nabízí ve srovnání s požadovanými kritérii u FULL 

HD rozlišení kvalitativně identické řešení (1920x1080p) u parametru kontrastu dokonce vyšší hodnoty 

pro dokonalý obraz. Jedná se o obdobné technické řešení splňující stejný medicínský účel, je 

kvalitativně zcela identické a splňuje všechny technické požadavky zadavatele.  

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 5: 

Požadujeme 3-čipový CCD systém kamerové hlavy, CMOS technologii neakceptujeme. 

 

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 6: 

USB slot pro ukládání fotodokumentace 

Z popisu není zcela zřejmé, zda zadavatel požaduje zařízení, které nahrává pouze snímky, nebo 

požaduje zařízení s medicínskou certifikací odpovídající dnešním standardům pro záznam, které 

pořizuje snímky a videa v běžných formátech JPEG a MPEG4, nahrává ve stejném rozlišení, jako je 

rozlišení kamery (Full HD), umožňuje propojení s nemocniční sítí, podporuje formát DICOM 3.0 a 

nabízí další běžné funkce jako je zadávání pacientských dat a další? 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 7: 

Požadujeme zařízení, které nahrává pouze snímky. 

Nepožadujeme zařízení s medicínskou certifikací odpovídající dnešním standardům pro záznam, 

které pořizuje snímky a videa v běžných formátech JPEG a MPEG4, nahrává ve stejném rozlišení, 

jako je rozlišení kamery (Full HD), umožňuje propojení s nemocniční sítí, podporuje formát DICOM 3.0 

a nabízí další běžné funkce jako je zadávání pacientských dat a další. 

 

 

 

Část 8 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 1: 

technická specifikace Litotriptor  

Zadavatel požaduje:  

- autoklavovatelný měnič umožňující přenos obou energií (ultrazvuková, rázová) nebo jeden 

autoklavovatelný měnič přenášející ultrazvukovou energii a jeden autoklavovatelný měnič přenášející 

rázovou energii  

 

Zadavatel připouští litotriptor se samostatným ultrazvukovým a pneumatickým měničem, ale neuvádí 

požadavek na kompresor, který je pro provoz pneumatické technologie nutný.  

Dotaz zní: Požaduje zadavatel dodání kompresoru k plné funkčnosti systému?  

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1: 

Nepožadujeme dodání kompresoru. 

Stlačený vzduch budeme využívat z centrálního rozvodu. 

 

 

 

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 2: 

HD optika, 2 ks  

Zadavatel požaduje:  



 

 5  

- 4 mm, úhel pohledu 70°, autoklavovatelná  

 

Ze zadání jednoznačně nevyplývá, k jakým nástrojům májí být optiky připojeny. Předpokládáme, že ke 

stávajícímu vybavení. Může zadavatel upřesnit se kterými nástroji májí být optiky kompatibilní (model, 

výrobce). 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1: 

Požadujeme dodání optiky daných parametrů : 

- 4 mm, úhel pohledu 70°, autoklávovatelná , kompatibilitu se stávajícím vybavením dodavatel 

řešit nemusí 

 

 

Všechny části: 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 1: 

Chtěli bychom tímto zadavatele požádat o upřesnění adresy pro podání nabídky vzhledem k tomu, že 

se v zadávací dokumentaci v bodě 22.  hovoří jak o sídle zadavatele, tak o sídle pověřené osoby. 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1: 

Místem pro podání nabídky je sídlo zadavatel, tj. Uherskohradišťská nemocnice a. s., J. E. Purkyně 

365, 686 86 Uherské Hradiště, pokud není nabídka doručena poštou, tak místem pro osobní předání 

nabídky je: odbor Kancelář ředitele, budova F, 5. patro, dveře č. 506 „sekretariát“. 

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 2: 

Zadavatel v zadávací dokumentaci v bodě 17.5 požaduje předložení údajů o majetkové struktuře 

účastníka zadávacího řízení nebo jeho poddodavatele. Chtěli bychom se tímto zadavatele dotázat, 

zda chápeme správně, že postačí předložit výpis z obchodního rejstříku a výpis z živnostenského 

rejstříku, tj. nepožadujete dát do nabídky doklady dle § 104, odst. 2 zákona. 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2: 

Bod 17.5 uvádí požadavek na majetkovou strukturu, která je vysvětlena v bodě 8.7 Zadávací 

dokumentace. Takže dle bodu 17.5. požadujeme dokumentu z bodu 8.7. Zadávací dokumentace. 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3: 

Zadavatel sděluje, že Oznámení o zakázce navazuje na Předběžné oznámení uveřejněné 3.4.2017 

pod číslem Z2017-008433 a s ohledem na toto Oznámení zadavatel zkrátil lhůty pro podání nabídek. 

 

 

 

Změna lhůty pro podání nabídek 

Zadavatel dává tímto na vědomí změnu lhůty pro podání nabídek u výše uvedené veřejné zakázky a 

to z důvodu změny zadávací dokumentace, a to takto: 

Konec lhůty pro podání nabídek: 3. července 2017 ve 9:00 hod. 

Otevírání obálek bude následovat ihned po skončení lhůty pro podání nabídek. 

Místo pro podání nabídek se nemění. 

Prodloužení lhůty zadavatel uskutečnil s ohledem na uveřejněné Vysvětlení zadávací 

dokumentace. 

 

 



 

 6  

S pozdravem 

 

Mgr. Monika Šplíchalová, MBA 

Zadávací servis, s.r.o. 

Purkyňova 648/125, 612 00  Brno 

Tel. + 420 607 832 375, e-mail: info@zadavaciservis.cz 


		2017-06-21T13:35:00+0100




